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Kaupunginmuseon lausunto Lehtikuusentie 4 poikkeamispäätösha-
kemuksesta

HEL 2025-019184 T 10 04 01

Asemakaavapalvelut on pyytänyt kaupunginmuseon lausuntoa Lehti-
kuusentie 4 kohteen poikkeamispäätöshakemuksesta. Kaupunginmu-
seo tarkastelee hanketta kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta. 
Kaupunginmuseo on tutustunut hakemuksen kuulemispyyntöön, ja on 
päättänyt lausua seuraavaa.

Mannerheimintien koulu

Mannerheimintien koulu, alun alkaen yhteiskoulu, os. Lehtikuusentie 4
on arkkitehti Arne Ervin suunnittelema koulurakennus vuosilta 1956-57.
Rakennusta on laajennettu Ervin suunnitelmien mukaan vuosina 1959-
63, sekä tämän jälkeen uudella laajennussiivellä 2000-luvulla. Raken-
nuksen julkisivuja on saneerattu 2010-luvulla.

Arne Ervi tunnetaan modernia koulurakentamista kehittäneenä arkki-
tehtina. Ervi suunnitteli kaikkiaan 12 koulukeskusta uransa aikana, jot-
ka kaikki edustavat laadukasta modernistista arkkitehtuuria. 1950-luvun
puolivälissä Ervin koulusuunnitelmissa erottuvat tyypillisten ominaispiir-
teiden joukko, jotka ilmenevät myös Mannerheimintien koulussa.

Koulurakennukset koostuvat tyypillisesti poikittain toisiinsa liittyvistä ra-
kennussiivistä, joiden yhtymäkohdassa on sisäänkäynti ja sitä suojaava 
pitkä ulkokatos. Sisääntuloaulat ja luokat avautuvat koulupihalle suurin 
ikkunoin. Avaruus ja valoisuus jatkuvat luokkahuonesiipien päästä 
päähän kulkevilla käytävillä, jolle luonnonvalo tuotiin myös kattoikku-
noiden kautta. Kattoikkunoiden valoa ohjattiin myös luokkatiloihin yläik-
kunoiden välityksellä. Koulurakennusten mittakaava on matala ja ra-
kennusmassat hajautettuja, rakennusryhmät ovat tyypillisesti 1-2 ker-
roksisia.

Lausunto

Mannerheimintien koulun laajennusta suunnitellaan poikkeamispäätös-
hakemuksen ohjauksessa. Tontin asemakaava on vuodelta 1982, eikä 
se sisällä koulurakennukseen tai ympäristöön kohdentuvia suojelumää-
räyksiä. Asemakaavan on rakennussuojelun näkökulmasta vanhentu-
nut. Kaupunginmuseon arvion mukaan Arne Ervin vuonna 1956 suun-
nittelema Mannerheimintien koulurakennus on rakennussuojelukohde,
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jonka korjaus- ja laajennushankkeissa tulee vaalia rakennuksen omi-
naispiirteitä julkisivussa ja sisätilojen päätiloissa, kuten sisäänkäyntiau-
lassa. Koulurakennuksen liittymä ympäröivään Keskuspuistoon tulee 
ratkaista luontevalla ja ympäristöön sopeutuvalla tavalla. Kaupungin-
museo seuraa jatkosuunnittelua.

Lisätiedot
Mikko Lindqvist, arkkitehti, puhelin: +358 9 310 36972

mikko.lindqvist(a)hel.fi

Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

.


